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.' - SIA MLŁOo .'.fe talie nazwisko panieńskie Kłos, córka Jena, ma tka Stanisława 
nazw.pan.Kobiałka.Urorlzona 23*09*1910 roku w Powsinie koło Warszawy. 
ITr. PESEL } dowód osobisty nr. SJ
Aktualny adres:ul. 01-350 Warszawa /Dom Kombatanta,/.
Wspólnie ze starszą:: siostrą wychowywała się w domu o tradycjach rolni
czych od szeregu pokoleń.Już w szkole powszechnej wykazuje znaczne 
zainteresowania działalnością społeczną, nauczyciel Stanisław Janicki 
w szkole powszechnej w Powsinie wychowuje młodzież w duchu patrioty
cznym i umiłowaniu do kultury narodowej.Szkołę Powszechną w Powsinie 
kończy w roku 1933 i w tym samym roku zostaje młodocianym członkiem 
Koła IIłodzieży Wiejskiej w Powsinie,którego kierwonikiem jest nauczy
ciel Stanisław Janicki.Organizują dożynki,kursy rolnicze,są aktorami 
w swoim teatrzyku,pomagają słabszym i starszym rolnikom.Są pierwszymi 
wśród 16 Koł w powiecie Warszawskim.Wiosną 1939 roku podejmują apel 
kupna karabinu maszynowego dla Wojska Polskiego.W ciągu Miesiące 
zebrali środki,zakupili km a pan starosta uroczyście wręczył w maju 
1939 roku Warszawskiej Jednostce Woj tekowej.Udziału w wojnie nie brała 
ale przez kilka dni w domu rodziców przechowuje dwóch oficerów lotni
ctwa,którzy nie powinni dostać się do niewoli niemickiej.W domu rodzi
ców od grudnia 1939 roku/za osobistym udziałem JTatalii/ przebywa major 
dypl.Karłowski / dowódca 2 p.szwoleżerów / i adjutant porucznik Jan 
Szamreta.linjor Karłowski-Kozłowski ps."Grzmot"z ramienia ZWZ-AK orga
nizuje 5 Kejon w VII Obwodzie.Zaprzsiężona zostaje dopiero w grudniu 
1941 roku przez major."Grzmote" otrzymując funkcję łącznika.Przyjęła 
ps. "Ilączka"i rozległy teren działalności "łącznika '"riacćwki-5 Kej o nu. 
Siostra ps."Praczka”,pełniła w tym okresie funkcję łącznika grupy 
dywersyjnej Kejonu.W połowie 19 42 roku kończy specjalistyczny kura 
sanitarny w szpitalu w Piasecznie.Utrzymywała łączność z Placówkami 
w Jeziornie,Konstancinie,Piasecznem a także z rejonem Grójeckim. 
Przypadkowo zostaje aresztowany adjutant J.Szamreta ps."Bylina".
Próba odbicia z więzienia w Grójcu i wykupienia "Byliny" nie udaj o 
się i po bestjniskim zalcatowaniu,nie wydając nikogo umiera.Rok 1943 
wymagał zmian organizacyjnych.Dowódcą 5 Kej onu został kapitan ps. 
"Grzegorz".Otrzymała zadanie dokładnego sprawdzenia lasów Kebeckich i 
od Zabieńca. do Zalesia.W pierwszym kwartale 1944 roku w ramach Koła 
IIłodzieży Wiejskiej szyją różne przedmioty .Głównie jednak dystynkcja, 
opaski,inicjały,proporczyki,które zleca im sekcja porucznik8 "01 1 o " 
z Obwodu Grójec.W czasie Powstania dowództwo 5 Kej o nu wytypowała* ją i 
Jana Eybarczyka /woźny szkoły/,do zabezpieczenia wyżywienia dla grupy 
powstańców z Sadyby i I.Iokotowa,którzy znaleźli się w lesie Kabackim. 
Podobna sytuacja była w lasach Chojnowskich.Angażuje się do przeprowa
dzenia żołnierzy z "Baszty" i "Olzy"do przedostania się do# walczącej 
Warszawy.Pod osłona nocy przez Powsinek i Wilenów »e Czerniaków
oraz przez Imielin i Służewiec na Górny Ilokotów.Ka początku września 
1944 roku. u sióstr zakonnych na Sadybie w ekshumacjo zwłok wydobywa - 
nych z jeziorka przy fortach/na Sadybie/ angażuje się przez kilka 
dni.Wspólnie z drużynową Dobrzańską ps."Zoja"sporządza niezbędną 
dokumentacjo poległych powstańców i ludności cywilnej.Po Powstaniu 
pomaga wysiedlonym rodzinom z Warszawy.Zabezpiecza im kwatery oraz 
niezbędne wyżywienie.Pomaga żołnierzom z grupy "Kampinos",którzy 
ulegli rozbiciu nie mając możliwości kontaktu z macierzystym oddziałem. 
Służbę w Armii Krajowej kończy w styczniu 1945 roku,Od 1946 roku 
pracuje w Samopomocy Chłopskiej w Powsinie w mgazynie przetworów 
spożywczych.Udział w gospodarstwie rolnym przekazuje siostrze.
V,' marcu 1972 roku przechodzi na emeryturę-druga grupa inwalidzka.
Do ZBOWiD wstapiła w kwietniu 1977 roku,numer ewidencyjny W-5 5 9 3 3.
Od roku 19G0lzamieszkała w Dpmu.Kombatanta na Woli.W kwietniu 1990 r. wstąpiła do światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej pod numerem 
ewicT. 3099• W1 996 roku otrzymała stopień sierżanta rezerw;/.

4



5



6



7



8




